
Cod. Proposta 24863Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 18 DEL 21/02/2023

Oggetto: Oggetto: Designazione del Revisore Unico dei Conti e del Revisore supplentedell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.SIVIGLIA SALVATORE

(con firma digitale)



Cod. Proposta 24863Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
VISTA la Legge regionale 3 agosto 1999 n. 20, s.m.i., “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la
Protezione Ambientale della Calabria – ARPACAL” e richiamato l’art. 12 comma 2 della citata
legge, il quale dispone che “Il revisore unico dei conti e il revisore supplente, designati dal
Presidente della Giunta regionale, sono scelti mediante sorteggio da un elenco predisposto a
seguito di avviso pubblico […]”;
CONSIDERATO
• che con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente n.
14689 del 21/11/2022 (pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n. 260 del 21
novembre 2022) è stato indetto, ai sensi della legge regionale 3/8/1999 n. 20, un pubblico avviso
per la selezione e la designazione, mediante sorteggio pubblico, del revisore unico dei conti e del
revisore supplente dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria;
• che all’esito dell’istruttoria effettuata dal Dipartimento competente sono stati selezionati mediante
estrazione a sorte il dott. Vincenzo Cesarini quale revisore unico dei conti e il dott. Vincenzo
Rutigliano quale revisore supplente;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere, ai sensi dell’art. 34, comma1 lett. e) dello Statuto della
Regione Calabria, alla designazione del dott. Vincenzo Cesarini quale revisore unico dei conti
dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria e del dott. Vincenzo
Rutigliano quale revisore supplente dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della
Calabria;
DATO ATTO
• che ai sensi dell’art. 12 comma 2 della Legge regionale 3 agosto 1999 n. 20, s.m.i. il Direttore
Generale dell'ARPACAL provvede alla nomina del revisore unico dei conti e del revisore supplente
con specifico provvedimento;
• che con D.G.R. n. 16 del 16 gennaio 2023 è stato individuato il Commissario Straordinario
dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria, nominato con Decreto del
Presidente della Regione n. 11 del 24/01/2023, al fine di garantire il regolare funzionamento
dell’Ente, nelle more dell’approvazione da parte del Consiglio Regionale del disegno di legge
proponente modifiche riguardanti le funzioni dell’Agenzia e la Dirigenza apicale dell’ente;
PRESO ATTO che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta la regolare istruttoria
e l’avvenuta verifica d’ufficio delle dichiarazioni contenute nella domanda di partecipazione
all’avviso pubblico e rese dal dott. Vincenzo Cesarini e dal dott. Vincenzo Rutigliano;
VISTO l’art. 34, co. 1, lett. e) dello Statuto Regionale;

DECRETA
per i motivi richiamati in premessa, qui da intendersi integralmente riportati:
1. di designare il dott. Vincenzo Cesarini quale revisore unico dei conti dell’Agenzia Regionale per
la Protezione dell’Ambiente della Calabria;
2. di designare il dott. Vincenzo Rutigliano quale revisore supplente dell’Agenzia Regionale per la
Protezione dell’Ambiente della Calabria;
2. di dare atto che il Commissario Straordinario - nominato con Decreto del Presidente della
Regione n. 11 del 24/01/2023 per garantire il regolare funzionamento dell’Ente - provvederà alla
nomina del revisore unico dei conti e del revisore supplente con specifico provvedimento, ai sensi
della Legge regionale 3 agosto 1999 n. 20, s.m.i.;
3. di precisare che gli oneri connessi agli adempimenti conseguenti e derivanti dal presente atto



Cod. Proposta 24863Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

sono posti esclusivamente a carico dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della
Calabria;
4. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, all’Agenzia
Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria;
5. di disporre la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento, a cura del
Dipartimento proponente, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito
istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni
del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento UE2016/679.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 24863Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Oggetto: Designazione del Revisore Unico dei Conti e del Revisore supplentedell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'

AMBIENTE, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Salvatore Siviglia

Data 09/02/2023


